
  

 
 

  

Organizace zřizovaná Jihočeským krajem 

příloha č. 1 Smlouvy o poskytování sociální služby 

Sazebník služeb 

1. Ubytování: 

Jednolůžkový, dvoulůžkový pokoj: 

Ubytování denně …................................................................................ 315, - Kč 

Ubytování - měsíční částka ……………………………………………… 9.576,- Kč 

2. Stravování: 
 

  
Hodnota 
potravin 

Režijní 
náklady 

Celková 
částka - 
denně 

Měsíční 
částka  

Strava racionální 
/popř. dieta žaludeční, 
žlučníková, redukční) 

Snídaně 30,- Kč 29,- Kč 59,- Kč  

Přesnídávka 15,- Kč 14,- Kč 29,- Kč  

Oběd 41,- Kč 45,- Kč 86,- Kč  

Svačina 15,- Kč 14,- Kč 29,- Kč  

Večeře 28,- Kč 29,- Kč 57,- Kč  

Celodenní 
strava 

129,- Kč 131,- Kč 260,- Kč 7.904,- Kč 

Strava diabetická a 
nízkobílkovinná s 2. 

večeří 
 

Snídaně 29,- Kč 27,- Kč 56,- Kč  

Přesnídávka 15,- Kč 10,- Kč 25,- Kč  

Oběd 41,- Kč 38,- Kč 79,- Kč  

Svačina 15,- Kč 10,- Kč 25,- Kč  

Večeře 28,- Kč 25,- Kč 53,- Kč  

2. večeře 13,- Kč 9,- Kč 22,- Kč  

Celodenní 
strava 

141,- Kč 119,- Kč 260,- Kč 7.904,- Kč 

Strava diabetická bez 
2. večeře 

Snídaně 30,- Kč 29,- Kč 59,- Kč 

 

Přesnídávka 15,- Kč 14,- Kč 29,- Kč 

Oběd 41,- Kč 45,- Kč 86,- Kč 

Svačina 15,- Kč 14,- Kč 29,- Kč 

Večeře 28,- Kč 29,- Kč 57,- Kč 

Celodenní 
strava 

129,- Kč 131,- Kč 260,- Kč 7.904,- Kč 

 Snídaně 29,- Kč 27,- Kč 56,- Kč  

 Přesnídávka 15,- Kč 8,- Kč 23,- Kč  

Strava bezlepková Oběd 41,- Kč 56,- Kč 97,- Kč  

a výživná Svačina 15,- Kč 8,- Kč 23,- Kč  

 Večeře 28,- Kč 20,- Kč 48,- Kč  

 Druhá večeře 13,-Kč 0,-Kč 13,-Kč  

 
Celodenní 

strava 
141,- Kč 119,- Kč 260,- Kč 7.904,- Kč 



Organizace zřizovaná Jihočeským krajem 

 
 
 
 

  

 Snídaně 35,- Kč 9,- Kč 44,- Kč  

 Přesnídávka 15,- Kč 8,- Kč 23,- Kč  

 Oběd 60,- Kč 37,- Kč 97,- Kč  

Strava bezlepková Svačina 15,- Kč 8,- Kč 23,- Kč  

DIA Večeře 40,- Kč 13,- Kč 53,- Kč  

 2. večeře 13,- Kč 7,- Kč 20,- Kč  

 
Celodenní 

strava 
178,- Kč 82,- Kč 260,- Kč 7.904,- Kč  

 
Skutečné režijní náklady na přípravu stravy jsou sníženy tak, aby částka úhrady za stravu 
nepřesáhla 260,- Kč denně, což je částka daná vyhláškou č. 505/2006 Sb. (v platném znění). 
Pro výpočet měsíční úhrady za ubytování a stravu je použit koeficient 30,4 pro každý kalendářní 
měsíc v roce. 

  

Úhrada celkem:  Pokoj jednolůžkový, dvoulůžkový   17.480,- Kč 

 
Pokud je klientovi indikována enterální výživa, částku za stravu výše uvedenou nehradí. 
Klient hradí režijní náklady spojené s podáváním enterální výživy, které budou uvedeny 
v dodatku smlouvy.  

 

3. Ostatní (fakultativní) služby: 
 

 
Individuální objednávka 

 

Popis fakultativní služby 
Sazba za 
jednotku  

Odvoz klienta vozidlem poskytovatele mimo pobytové zařízení na 
žádost klienta nad rámec základních činností stanovených zákonem 
108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění.  
Při odvozu více klientů zároveň se platba poměrně rozpočítá. 

 
6 Kč/1 km 

 
Úhrada za fakultativní služby je splatná do konce kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, 
ve kterém byly tyto služby poskytnuty. 
Klient si výše uvedené fakultativní služby dle svého uvážení může a nemusí objednat. 
V případě, že si je neobjedná, zajišťuje si klient tyto služby jiným způsobem bez účasti 
poskytovatele sociálních služeb. 
 

V Jindřichově Hradci 31. března 2025 

 
Sazebník služeb nabývá účinnosti dne 1. dubna 2025. 

 
 

  

Mgr. Bc. Radka Stejskalová, ředitelka DpS J. Hradec 

 
 
 
 


